

Toukokuun 31 p:nä 1921.

VALTIONEUVOSTIOLLE.

Syksyllä 1919 esitti Suomen Pankin Johtokun-

N^o 38.

ta Valtiovarainministeriölle laskelman Pankin saatavista valtiolta siinä mielessä, että nämät tulisivat, jos ei suoritetuiksi, niin ainakin kirjainpidollisesti oikealle kannalle järjestetyiksi. Tämä tarkoitusperä on toistaiseksi ainoastaan osittain saavutettu. Nyt näyttää kuitenkin tulleen aika, jolloin Pankin ja Valtion välisten suhteiden täydellistä selvittämistä ei voida enää kauemmaksi lykätä, erittäinkin kun Pankki ei voi pitää kirjoissaan, kaikkein vähimmin setelikatteena varoja, jotka Tarton rauhanteon kautta ovat kokonaan menettäneet arvonsa. Tämän ohessa on huomioon otettava, että Eduskunta on päätöksellään viime helmikuun 15 päivältä nimenomaan oikeuttanut Hallituksen käyttämään 250 miljoonan markan skandinaavialaisesta lainasta

kertyvät varat valtion saatavien ja muiden varojen arvonalennuksiin ja tileistä poistoihin.

Oheen liitetty luettelo osoittaa Suomen Pankin nykyiset saatavat valtiolta. Sen ensimmäinen erä on lainan luontoinen, vaikka se nimellisesti onkin Valtiokonttorin Suomen Pankille myymiä obligatsioita. Valtio on nimittäin Suomen Pankin ja Valtiokonttorin välillä tehdyissä sopimuksissa, jotka viimeksi uudistettiin kuluvan vuoden helmikuun 23 päivänä, sitoutunut lunastamaan obligatsiot takaisin ennen vuoden loppua samasta hinnasta kuin mistä ne Suomen Pankille myytiin.

Mitä tulee Saksassa takavarikoituihin konttokuranttisaataviin, määrältään yhteensä Rmk. 13,754,425:35, on valtio velvollinen korvaamaan nämä, koska ne, Pankin saamien tietojen mukaan, on Saksan puolesta suoritettu valtiolle. Nämä saatavat olisi Pankkivaltuusmiesten käsityksen mukaan laskettava Suomen rahaksi sen ajankohdan kurssia käyttäen, jolloin valtio sai ne käytettäväkseen.

Suomen Pankin Saksaan jääneet obligatsiot olisivat niinkään korvattavat sen ajankohdan arvon mukaan,

jolloin Suomen Pankki olisi voinut saada ne haltuunsa, ellei Saksan hallitus olisi pidättänyt niitä vakuudeksi saamisistaan Suomen valtiolta.

Epäselvempi on valtion velvollisuus 4) kohdassa mainitun määrän suhteen. Erä käsittää varoja, jotka saksalaiset aikanaan takavarikoivat sillä perusteella, että Suomen Pankki oli valtiopankki ja sen varat siten valtio-omaisuutta. Pankki on oikeudenkäynnin kautta koettanut saada takaisin rahat Crédit Lyonnais'ltä, jonka Brüsselissä olevaan haarakonttoriin ne olivat sijoitetut, mutta on juttu vielä ratkaisematta.

Erikoisasemassa on Pankin saatava 5) kohdassa. Pankkivaltuusmiesten käsityksen mukaan on valtio velvollinen myöskin tästä velasta vastaamaan. Pankkivaltuusmiehet perustavat mielipiteensä kahteen Senaatin päätökseen, joista jäljennökset oheenliitetään, sekä siihen seikkaan, että valtio on hyväkseen käyttänyt venäläisiltä otetun n.k. sotasaaliin. Senjälkeen kuin Suomen Pankin valtiolta saamista obligatioista on käytetty Smk. 164,976,480:- tämän velan lyhennykseen, on siitä jäljellä Smk. 140,535,520:-

Edellä esitetyn nojalla Pankkivaltuusmiehet kunnioittaen pyytävät saada ehdotuksen Suomen Pankin ja valtion välisten yllämainittujen suhteiden järjestämisestä sekä pyytävät huomauttaa, että näiden suhteiden lopullisen selvittämisen pitäisi tapahtua ennen kuluvan vuoden loppua, koska muuten Pankin tilinpäätöksen tekeminen alussa mainitusta syystä kohtaa suuria vaikeuksia.

Mitä sitten tulee Suomen Pankin 6 (ja 7) kohdassa mainittuihin saataviin, voinee niiden suoritus tapahtua ainoastaan sikäli kuin valtiolle veronkannossa kertyy liikeneviä varoja. Olisi kuitenkin Pankin liikkeen hoidon kannalta tärkeätä, että Pankkivaltuusmiehet saisivat tiedon Hallituksen suunnitteluista näiden velkojen maksamiseksi.

SUOMEN PANKIN JOHTOKUNNALLE.

No 39. Esiteltäessä v.t. pankinkomisari Alex. Aminoffin, v.t. kassanhoitaja Arth. Blomqvistin, v.t. konttorikirjuri Wald. Kyanderin ja konttoriapulaisen Georg

Halleenin anomusta viime huhtikuun 11 päivältä,
konttoriapulaisen Uno Grästenin anomusta saman
kuun 26 päivältä sekä Johtokunnan kirjelmässään
kuluvan toukokuun 31 päivältä n^o 27 näistä anta-
maa lausuntoa ovat Pankkivaltuusmiehet päättäneet
myöntää Pankin varoista korvausta Pietariin jää-
neestä ja siten kadotetusta omaisuudesta v.t. pan-
kinkomisari Aminoffille Smk. 12,000:- sekä, Johto-
kunnan esityksen mukaisesti, v.t. kassanhoitaja
Blomqvistille Smk. 6,000:-, v.t. konttorikirjuri
Kyanderille Smk. 6,000:-, konttoriapulainen Halleen-
ille Smk. 4,500:- ja konttoriapulainen Grästenille Smk.
4,000:- mikä täten ilmoitetaan Johtokunnalle tiedoksi
ja noudatettavaksi.

SUOMEN PANKIN JOHTOKUNNALLE .

Viitaten Pankin tilintarkastajain viime huh- N^o 40.
tikuun 5 päivänä pidetyn kokouksen pöytäkirjaan,
josta käy ilmi, että tilintarkastajat ovat herät-
täneet kysymyksen pienimpien konttorien mahdolli-
sesta lakkauttamisesta, Pankkivaltuusmiehet täten

saavat pyytää Johtokuntaa antamaan Pankkivaltuusmiehille tietoja pienimpien eli muiden kuin läänien pääkaupungeissa ja Tampereella olevain haarakonttorien liikkeen laajuudesta, tuloista ja menoista sekä muista seikoista, joiden Johtokunta katsoo vaikuttavan asiaan haarakonttorien mahdollista lakkauttamista arvoiteltaessa.